

## DECLARAÇÃO DE CARGA INSTALADA NO GRUPO B

## 1. DADOS DA SOLICITAÇÃO

DATA: ...../...../..... Nº DA UC: 12308612 PROTOCOLO Nº: LOS:

## 2. DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA (UC)

NOME: MUNICÍPIO DE CORONEL MARTINS

CPF/CNPJ: 95.993.093/0001-09 RG:

ENDEREÇO: RUA ARARANGUÁ

Nº: 51

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: CORONEL MARTINS

COMPLEMENTO: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

FONE: (49) 3459-0180

E-MAIL: administracao@coronelmartins.sc.gov.br

ATIVIDADE PRINCIPAL: SAÚDE

CÓDIGO DA ATIVIDADE: 84.11-6-00

CLASSE: RESIDENCIAL  COMERCIAL  INDUSTRIAL  RURAL TIPO DE LIGAÇÃO: MONOFÁSICO  BIFÁSICO  TRIFÁSICO  RURAL (440/220V) TIPO DE RAMAL DE LIGAÇÃO: AÉREO  SUBTERRÂNEO  MISTO 

## 3. CARGA INSTALADA

QUANT.	TIPO DO APARELHO	CARGA (W)	
		UNIT.	TOTAL
15	AR 12000 BTU	1350	20250
1	AR 24000 BTU	2500	2500
4	GELADEIRA	150	600
1	MICROONDAS	1500	1500
1	COMPRESSOR	850	850
16	COMPUTADOR	300	4800
7	IMPRESSORA	150	1050
2	CHUVEIRO	6500	13000
2	AUTOCLAVE HOSPITALAR	1600	3200
1	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA	2500	2500
1	CADEIRA ODONTOLÓGICA	2300	2300
1	CHALEIRA ELÉTRICA	1500	1500
1	FORNO ELÉTRICO	2000	2000
1	CÂMARA FRIA 340L	2000	2000
1	RAIO X ODONT	1200	1200
1	MÁQUINA DE LAVAR	500	500
1	BOMBA DE VÁCUO	2100	2100
1	BEBEDOIRO	150	150
30	TOMADAS USO GERAL	200	6000
100	ILUMINAÇÃO	40	4000
TOTAL (W)		72000	

## 3. DADOS DO PADRÃO DE ENTRADA

CARGA TOTAL INSTALADA: 72kW

FATOR DEMANDA: 80%

DEMANDA ESTIMADA: 57,60kW

RAMAL DE LIGAÇÃO SUBTERRÂNEO: 35mm<sup>2</sup>

COMPRIMENTO: 20m

DISJUNTOR: 100A

MATERIAL: ALUMÍNIO MULTIPLEXADO COBRE MULTIPLEXADO COBRE SINGELO 

FORNECEDOR DO RAMAL DE LIGAÇÃO:

CELESC CONSUMIDOR OBRA: PROVISÓRIA DEFINITIVA 

RAMAL DE ENTRADA:

APARENTE: -

SUBTERRÂNEO: 35mm<sup>2</sup>ATERRAMENTO: 16mm<sup>2</sup>RAMAL DE CARGA SUBTERRÂNEO: 35mm<sup>2</sup>MATERIAL: ALUMÍNIO MULTIPLEXADO COBRE MULTIPLEXADO COBRE SINGELO 

RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: CHARLAN SMANIOTTO LUZZATTO

CPF: 074.646.489-43

FONES DE CONTATO: (49) 3344-1991

(49) 3459-0180

RECEBIDO POR:.....

MATRÍCULA:.....

DATA:...../...../.....